
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale

F.to Boscardin Ivo F.to Schiavone Giuseppe Gianpiero

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto funzionario incaricato, visti gli atti d’ufficio;

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000;

E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del

D.Lgs. 267/2000;

Enego, li ______________________

Il funzionario incaricato

F.to Daniela Dalla Costa

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per

decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________

Il funzionario incaricato

F.to Daniela Dalla Costa

La presente copia è conforme all’originale.

Enego, lì __________________ Timbro Il funzionario incaricato

COPIA

C O M U N E    D I    E N E G O
P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A

_______________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 105
_______________

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATIPERSONALI
(RDP-DPO) AI SENSI DELL'ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679.

Questo giorno  diciannove del mese di settembre dell’anno  duemiladiciotto alle ore 20:45,

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

Boscardin Ivo Sindaco P

Simi Stefania Vice Sindaco P

Gabrieli Fabio Luigi Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Schiavone Giuseppe Gianpiero

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato.

LA  GIUNTA  COMUNALE

Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 19-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO



DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
PERSONALI (RDP-DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679.

PREMESSO che il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei
dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce
la figura del Responsabile della protezione dei dati (per brevità RPD-DPO) (artt. 37-39);

CONSTATATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento
di designare il RPD-DPO «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo
pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37,
paragrafo 1, lett. a);

CONSIDERATO pertanto che il Comune di Enego è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD-DPO
nei termini previsti, rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD;

Considerato che è stato acquistato dalla Ditta Studio  Storti  Srl - Via dell’Industria, 8 Torri di Quartesolo (VI) p.i.
03488860242 il software   per l’adempimento degli obblighi  prescritti  dalla normativa nazionale ed europea in materia di
privacy e Protezione Dati;

DATO ATTO pertanto che il suddetto è tenuto allo svolgimento, in piena autonomia e indipendenza, dei
seguenti compiti e funzioni:
- informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del trattamento nonché ai
dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi derivanti dal GPDR, nonché da altre
disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla protezione dei dati;
- sorvegliare l’osservanza del GDPR, di altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla protezione dei
dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento in materia di
protezione dei dati personali, compresi l’attribuzione delle responsabilità, la sensibilizzazione e la formazione
del personale che partecipa ai trattamenti e alle connesse attività di controllo;
- fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla protezione dei dati e sorvegliarne lo
svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del GPDR;
- cooperare con il Garante per la protezione dei dati personali;
- fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali per questioni connesse al
trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all’articolo 36, ed effettuare, se del caso, consultazioni
relativamente a qualunque altra questione;

ATTESO che i compiti del Responsabile della Protezione dei Dati personali attengono all’insieme dei
trattamenti di dati effettuati dal Comune di Enego;

CONSIDERATO che il Comune di Enego si impegna a:
- mettere a disposizione del RPD le seguenti risorse al fine di consentire l’ottimale svolgimento dei compiti e
delle funzioni assegnate:
a)il software informatico per l’adempimento degli obblighi prescritti dalla normativa nazionale ed europea in materia di
privacy e Protezione Dati;
b) sedi e strumenti per poter effettuare il monitoraggio degli adempimenti adottati dall’Ente in ossequio alle
prescrizioni del Reg. 679/16;
- adeguare le proprie misure organizzative, giuridiche ed informatiche alle prescrizioni del Reg. 679/16;
- comunicare ogni scelta amministrativa e di indirizzo politico amministrativo che coinvolga anche
potenzialmente attività di trattamento che per numero di interessati o tipologia di dati, costituisca un
potenziale rischio di riservatezza degli interessati;

Atteso che il Sig. Finco Eric di Asiago, in possesso di conoscenze informatiche  e normative adeguate,  ha presentato
l’offerta allegata  che qui si riassume:

compenso annuale:€ 1.200 soggetto a ritenuta d’acconto oltre al rimborso chilometrico spese di accesso calcolate
a 1%5 del prezzo della benzina per 56 Km (A/R)

Valutato che gli accessi al Comune di Enego possano essere calcolati in 4 annuali e considerato pertanto un
costo annuo di € 224,00;

che pertanto la spesa che questo Comune dovrà sostenere nell’anno 2019 ammonta a complessivi € 1.664,00;
Vista l’autorizzazione del Comune di Gallio, da cui dipende il Sig. Finco Eric, qui pervenuta in data 17/09/2018
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTA la Legge Regionale n. 1/2006;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. DI  dare indirizzo al Responsabile dell’Area Istituzionale a nominare  il Sig. Finco Eric Responsabile
della protezione dei dati personali (RPD-DPO) per il Comune di Enego, il quale è tenuto allo svolgimento
delle funzioni e compiti illustrati in premessa ;
2. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area istituzionale l’adozione degli atti conseguenti;
3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, tra l’altro, nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della
L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO


